
Dopravní obslužnost obce 
Dopravní spojení naší obce s nejbližším 
městem, Hradcem Králové, se dotýká 
každého z nás. Vloni jsme Vám touto 
dobou předložili nový systém jízdních 
řádů s tím, že po jeho „vyzkoušení“ bude 
připomínkován a změněn tak, aby Vám, 
občanům obce, co nejvíce vyhovoval. 

Je jasné, že požadavek na dobrou do-
pravní obslužnost obce je oprávněný. Na 
jedné straně dochází k prudkému ná-
růstu počtu obyvatel obce a na druhé 
straně město Hradec Králové zpoplatňu-
je parkování na svém katastru. Cesta do 
Hradce Králové autem tedy bude stále 
obtížnější a cyklostezka „Mechu a perní-
ku“ je teprve ve fázi územního řízení. O 
cyklostezce podél silnice třetí třídy z 
Hradce Králové do Vysoké, která by se 
vybudovala zároveň s rozšířením této 
silnice, jednáme se zástupci obou krajů. 
Připomínám, že cyklisté budou moci od 
jara příštího roku využít nově vybudova-
nou cyklostezku lesem z Vysoké do 
Roudničky. Nicméně autobusové spojení 
je stále naprosto stěžejní. 

Shromáždili jsme tedy Vaše připomínky 
a projednali jsme je na zasedání zastupi-
telstva obce. Snažili jsme se, aby došlo k 
co nejlepšímu pokrytí ranní špičky mezi 
půl šestou a půl devátou (4 spoje „18“ a 
jedna „20“) z Vysoké a odpolední špičky 
z Hradce Králové (5 spojů „18“).  

Po projednání na Dopravním podniku 
města Hradce Králové Vám předkládá-
me nový systém jízdních řádů autobusů 
č. „18“ a „20“, ve kterém došlo k několika 
změnám, například :           

• Navýšil se počet spojů „18“ na úkor 
„20“. U těchto spojů tedy odpadá nut-
nost  přestupu na Podzámčí. 

• Byl nově zaveden večerní spoj 
(odjezd z Vysoké ve 20:37). 

• Časy odjezdů některých spojů byly 
posunuty podle Vašich připomínek. 

Jízdní řády soukromého dopravce 
CAR-TOUR Poh řebačka s.r.o z ůstávají 
nezměněny a v níže uvedeném sché-

matu jsou zná-
zorněny modře 
(dole pod časo-
vou osou). Připo-
mínám, že auto-
busy tohoto do-
pravce staví na 
z a s t á v k á c h 
„Točna“ a „ U 
Salavců“, nikoli 
na zastávce 
„Obecní úřad“. 

Dále připomí-
nám, že je nově 
zaveden školní 
spoj „25 Š“ s 
odjezdem 7:32 z 
Podzámčí,  který 
je určen speciál-
ně pro dopravu 
dětí do škol. 

 
Věřím, že s dopravní obslužností naší 
obce budete spokojeni.        .   
 Ing. Jiří Horák, starosta obce 

Datum vydání 26.9.2008 

      Obec Vysoká nad Labem 
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Pingpongový turnaj 
Kdy: Sobota 8. listopadu 2008 od 14 hodin  

Kde: sál hostince U Salavců 

Registrace : 13:00 - 13:45 hodin 

Hrát může každý, protože cílem akce je pobavit se a změřit si 
síly se sousedy, nikoli podat vrcholný sportovní výkon. Hrát se 
bude na třech stolech, systém bude zvolen podle počtu účast-
níků.  

Kategorie  - muži, ženy, děti 

Ceny do turnaje věnuje obecní úřad a sponzoři. 
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Drakiáda 

Exhibice leteckých modelá řů 
Kdy: Ned ěle 12. října 2008 od 14 hodin  

Kde: Fotbalové hřiště ve Vysoké 
nad Labem  

Čeká nás pouštění doma vyrobe-
ných i kupovaných draků, porovná-
vání vzhledu i letových vlastností 
různých typů a jiné podzimní rado-
vánky. 

Pro účastníky drakiády jsou připra-
veny diplomy a drobné dárky. 

 

Od 16 hodin prob ěhne ukázka 
umění leteckých modelá řů.  

K vidění budou rádiem řízené 
modely letadel a samozřejmě 
ukázky letových vlastností mode-
lů i leteckých dovedností jejich 
pilotů. 

Občerstvení zajištěno v klubovně na hřišti - točené pivo, limo, 
káva atd. 

Pozvánka aneb termíny akcí do Vašeho diáře... 

Kateřinská rocková zábava 
Kdy: Ned ěle 16. listopadu 2008 od 20  hodin  

Kde: Sál hostince U Salavců 

 

Hraje kapela  

 

 

Vstupné 80 korun, prodej vstupenek přímo před zábavou       .  
Připomínáme, že v pondělí 17. listopadu je státní svátek, takže 
nemusíte vstávat do práce! 

Mikulášská besídka. 
Kdy: Sobota 6. prosince 2008 od 
16 hodin  

Kde: sál hostince U Salavců 

• Vystoupí děti z místní MŠ. 

• Na programu bude tanec pod 
taktovkou DJ.  

• Vystoupí i hosté. 

•   Nakonec přijde Mikuláš s dopro-
vodem a hodným dětem přinese 
drobné dárky. 

Adventní tvo ření a zpívání 
Kdy: Ned ěle 30. listopadu 2008 (první ned ěle adventní) od 
15 hodin  

Kde: zasedací místnost obecního ú řadu a prostory u ma-
teřské školy  

Budeme společně vyrábět adventní 
věnce, svíčky i jiné drobné vánoční 
dekorativní předměty, pro děti bude 
připraveno  oblíbené zdobení perníč-
ků cukrovou polevou. Přijďte si vyrobit 
vlastní vánoční výzdobu! 

K vidění budou ukázky lidových řeme-
sel - práce s výhní a kovářské řemeslo. 

V 17 hodin p řivítáme advent rozsvícením váno čního stro-
mu a zpíváním adventních písní v podání p ěveckého sou-
boru BOROV ĚNKY. 

Lampionový pr ůvod strašidel  
Kdy: Sobota 1. listopadu 2008 od 17 hodin  

Kde: sraz na hřišti u Obecního úřadu ve Vy-
soké nad Labem  

Co s sebou : lampion 

Co na sebe : masku 

Akce je určena pro děti s rodiči, větší děti mohou jít samostatně, 
zúčastnit se mohou samozřejmě i dospělí.  

Průvod půjde přes vesnici a skončí u 
klubovny na fotbalovém  hřišti cca v 18 
hodin.  

Pro účastníky bude 
připraveno občer-
stvení v klubovně. 

 

         Hostinec U Salavc ů Vás zve na 

tradi ční „RYBÍ HODY“ 
Kdy: Sobota 25. října 2008 od 20  hodin  

Kde : Sál restaurace U Salavců 

Živá hudba bude hrát k tanci i poslechu. 

Vstupné 80 korun, prodej vstupenek přímo před zábavou 



Kontejnery na biologicky rozložitelný 
odpad budou umístěny : 
●  U dolní křižovatky před Baladovými 
●  U točny autobusu 

Od pátku 7. listopadu 2008  do naplně-
ní, nejdéle do pátku 14. listopadu 

Do kontejneru pat ří : posekaná 
tráva, listí, menší větve, rostlinný 

odpad… 

Do kontejneru nepat ří : komu-
nální odpad, papír, nábytek…   

       JH 

Každý občan obce bude mít možnost se 
v sobotu 15. listopadu 2008  zdarma 
zbavit následujících druhů odpadů:  
 1) Velkoobjemový odpad  

Patří sem : nábytek, matrace, koberce, 
linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, 
kola, dveře, WC, umyvadla, plasto-
vé vany… 

Nepatří sem: stavební suť, zemina, 
komunální odpad, pneumatiky ... 

 2) Nebezpečný odpad  

Patří sem :  fritovací olej, zbytky starých 
barev, obaly od barev, ředidla včetně 
obalů, akumulátory, baterie, motorové 
oleje, olejové filtry, domácí kapalné a 
tuhé chemikálie - ředidla, kyseliny, louhy,  

přípravky na ochranu rostlin, 
hubení plevelů, škůdců 
atd. léky všeho druhu,  

televize, ledničky, zářivky.. 

POZOR!!!  Všechny  druhy odpadu je 
nutno p řivézt ve stanovený čas ke 
kontejneru, kde si je budou p řebírat a 
třídit zam ěstnanci firmy Marius Peder-
sen .      JH 

Kontejnery budou p řistaveny:  

 

• 10:00 – 11:00 p řed restaurací 
U Salavců 

 

• 11:00 – 12:00 p řed poštou  

Podzimní úklid obce - sobota 15. listopadu 2008. 

Humanitární sbírka ošacení bude v pátek 7. a v sobotu 8.listopadu 2008. 
Sbírku organizujeme podobně jako vloni 
ve  spolupráci s Diakonií Broumov . 
Sbírá se : 

• Bavlněné oblečení (trička, mikiny, 
tepláky), i poškozené 

• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěr-
ky, i poškozené 

• Zimní oblečení (bundy, kabáty), pou-
ze nepoškozené 

• Kožené věci (kabelky, pásky, bundy) 
• Záclony, larisy, vlněné deky, spací 

pytle, plyšové hračky, knihy, pouze 
nepoškozené 

  
Nesbírá se (náklady na likvidaci výrazně 
snižují hodnotu sbírky!) :  
• Věci špinavé, vlhké, zatuchlé 

• S a k a , 
u n i f o r m y , 
šus ťák ové 
kabáty 
• Molitano-
vé věci, 
v a t o v a n é 
p ř i k r ý v k y , 
k o b e r c e , 
matrace 

• Lyžařské potřeby, obnošené boty 
• Lednice, televizory, lustry, elektro-

spotřebiče 
• Domácí potřeby (skleničky, talíře, 

hrnce), školní potřeby 
 

Věci noste, prosím, uzpůsobené k pře-
pravě, tedy připravené v pytlích nebo v 
krabicích.  
Pytle si můžete zdarma vyzvednout na 
obecním úřadě od pondělí 3. listopa-
du .2008.  
Podrobnosti na Internetu : 
http://www.diakoniebroumov.org/        JH 

Věci pro sbírku vybíráme   
na obecním úřadě 

• v pátek 7.11 od 15 do 17 hod 
• v sobotu 8.11. od 9 do 11 hod 

Naše obec je jednou z obcí zapojených 
do systému EKOKOM. V rámci projektu 
"Čistá obec, čisté m ěsto, čistý kraj " 
byla vyhlášena soutěž, která je zaměře-
na na podporu třídění a recyklace odpa-
dů. Soutěž potrvá do 30.  listopadu 
2008. a zúčastnit se může každý obyva-
tel obce, který splní níže uvedené  

Hlavní cenou je digitální fotoapa-
rát, 2. cena je MP4 p řehráva č, 3. 
cena je MP3 p řehráva č, 4.- 6. cena 
je sportovní taška, 7 - 25. cena 
jsou drobné ceny (CD, tri čka atd.) 
Informace o soutěži jsou na http://
www.cistykraj.cz/pro_obce/soutez-
napojovy-karton.php , zde budou 
uveřejněny i výsledky soutěže. 
Poznámka: v naší obci se třídí papír, 
plasty (PET lahve separovaně), ba-
revné a bílé sklo a nápojový karton. 
Podle množství a kvality jednotlivých 
druhů odpadu pak dostáváme odmě-
nu od EKOKOMu, kterou pak využije-
me na zlepšení odpadového hospo-
dářství. Díky Vám a vašemu kvalitní-
mu třídění jsme nyní zařazeni v nej-
vyšší kategorii bonusů.      .  
Pro informaci: od zavedení pytlového 
sběru jste vytřídili cca 2,5 t PET lahví 
a 0,5 t nápojového kartonu.         JH 

PODMÍNKY SOUTĚŽE: 
Prázdný, vymytý a sešlápnutý nápojo-
vý karton, tedy obal od džusu, mléka, 
vína apod., ozna čte sout ěžním kupo-
nem (můžete vystřihnou kupon vpravo 
nebo Vám potřebné množství kuponů 
nakopírujeme na obecním úřadě). 
Vyplňte své jméno a adresu a nalepte 
kupón na nápojový karton (např. pomo-
cí izolepy). Nápojový karton vložte do 
oranžového pytle, který je ur čen pro 
sběr nápojových karton ů. Pytel p ři-
pravte v den svozu na ur čené místo. 

Soutěž ve sběru nápojového kartonu. 

Sběr biologicky rozložitelného odpadu bude probíhat od 7. listopadu 2008. 



Zpravodaj je vytištěn 
nákladem obce Vysoká nad 

Labem a je zdarma distribuován do 
schránek občanů. K dispozici je rovněž na 
webových stranách obce. Vychází několikrát 
do roka dle potřeby. Obsah zpravodaje 
podléhá schválení zastupitelstva obce.  

Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Jsme na webu : 

Www.vysoka-nad-labem.cz 

Různé:   
Od pondělí 22.září 
2008 dochází ke změ-
ně otevírací doby 
pošty . V rámci úspor-
ných opatření České 
pošty došlo k celkové-
mu snížení o 8 hodin 
týdně.  
Volby do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstva kraje prob ěhnou ve 
dnech 17.10. a 18.10.2008 . Více informací na http://www.volby.cz/  . Naše obec 
bude mít letos poprvé dva volební okrsky, a tedy dvě volební komise. Důvodem je 
rostoucí počet obyvatel. Volebním  místem pro naši obec je tradičně zasedací 
místnost obecního úřadu (pro volební okrsek I. - č.p. 1 - 173) a nově také tělocvič-
na v mateřské škole (pro volební okrsek II. - č.p. 174 a vyšší).  
Separace odpad ů 
Upozorňujeme občany, že žluté pytle jsou určeny pouze pro sběr PET lahví, přes-
tože potisk na pytli uvádí něco jiného. Zatím se nám tato separace velmi osvědči-
la, v roce 2008 jsme sebrali již téměř tři tisíce pytlů PET lahví o celkové hmotnosti 
2,5 tuny. Tímto děkujeme všem, kteří třídí odpad! 
Prodej pohled ů s motivem Vysoké nad Labem 
Pohlednice s leteckým snímkem Vysoké nad Labem a znakem obce jsou ke kou-
pi na poště a na obecním úřadě za cenu 4 koruny za kus.  
Nájemní smlouvy na hrobové místo 
Do dnešního dne nemá řádně uzavřenou nebo zaplacenou nájemní smlouvu cca 
30 majitelů hrobů. Tímto prosíme majitele hrobového místa o návštěvu obecního 
úřadu do konce října 2008, v listopadu budeme posílat upomínky.                   JH 

Dnes citujeme z kroniky pana kronikáře 
Ladislava Urbana, řídícího učitele na 
zdejší škole. Text je datován do roku 
1938. Poznámka : text je opsán doslova, 
bez jazykových korektur. 

Písník – Šutrovník 

Od nepaměti jevila se v obci potřeba 
písku na zavážení cest. Zvláště pak, 
když byla po obci vyměřena cesta a 
opříkopována, bylo potřeba tuto cestu 
a i ostatní zavážeti. Hojnost vhodného 
písku byla v panském pozemku. Bohu-
žel, jak v protokolech obecních je po-
znamenáno, velkostatek činil potíže a 
prodej zdržoval. Původně se bral písek 
pro potřebu v místech, kde teď říkáme 
Seidlovy dolíky, před č. 5. 

Ve schůzi zastupitelstva obce dne 
30.7.1882 stanoveno přestati bráti 
před hostincem p.Seidla a mělo se vy-
jednati s p. Žilkou a prodeji pozemku 
na vinici. Protože tam však písek nebyl 
dobrý, počala obec vyjednávati o výmě-
nu pozemku panství dašického, čís. 
par. 186, kde byl písek vhodný. Správa 
velkostatku tomu nepřála a proto si 
obec pomohla tím, že zástupci obce se 
usnesli, že zalesní pastviště před mys-
livnou a tím byla myslivna ztracena 
v lese a opravdu pěkný pohled na mys-
livnu a výhled z ní na okolí byl by pryč. 
Potom správa velkostatku vyměnila 
obci čís. par. 186 za pastviště čís. par. 
1269. Výměnou touto získala obec naše 

dobrý písek pro různé potřeby. Tisíce 
fur se vyvezlo na cesty, dobře posloužil 
při stavbě dlážděné silnice po vsi a 
pěchoval se do základů při stavbě. Byl 
úplně zdarma. Bylo často uvažováno, 
aby se platil jako opuka z Milíře, ale že 
by s vybíráním byly potíže, od prodává-
ní upuštěno. Spotřeba písku stále stou-
pala. Bylo odhlasováno, aby se jednalo 
s p. Seidlem, čís. 5, o jeho sousední 
parcele. Ve schůzi 20. března 1911 
odhlasováno dáti p. Seidlovi za poze-
mek 800 Kč a po odebrání štěrku poze-
mek zůstává p. Seidla. Ve schůzi 28. 
června 1911 dáno p. Seidlovi 1000 K a 
pozemek bude majetkem obce. 

V roce 1938 vybrán písek i na tomto 
pozemku a ve schůzi zakoupen vedlejší 
pozemek od p. Josefa Picky čp. 31 a 
Jos. Zelinky, čp. 73 ve výměře 2 ha 35 
a za 20.000 K. Tím zase postaráno o 
písek na dlouhou dobu. 

Poznámka JH : jedná se o pozemek v 
lese nad obcí, na kterém se těžil písek 
ještě před cca 10 lety. Vytěžený písník 
se pak zavezl inertním odpadem, v sou-
časné době probíhá jeho rekultivace, 
tedy zavážení zeminou. Po zavezení a 
urovnání bude pozemek opět zalesněn. 

Kr o n i k á ř  p o z n am e n á v á ,  ž e 
v šutrovníku se zasypala pí Štěrbová, 
která po větším poranění zemřela. Na 
jednom místě se zakopávaly také 
zdechliny. 

Volby v roce 1935 

V obci Vysoká nad Labem bylo celkem 
503 voličů, z toho 254 mužů a 249 žen. 

Voleb se zúčastnilo celkem 476 voličů, 
z toho 241 mužů a  235 žen.  

Výsledky : 

1.  Republikánská  strana               288 

2. Čsl. soc – dem. strana    96 

3. Čsl. nár – soc. strana                      6 

4. Komunistická  strana                   37 

5. Čsl. strana lidová                          28 

6. Čsl. živnostenská strana              11 

7. Nár. obec fašistická                        2 

8. Nár. sjednocení                               6 

Poznámka JH : Republikánská strana 
československého venkova - Republi-
kánská strana zemědělského a malorol-
nického lidu byla politická strana, která 
vyšla z České strany agrární , založené 
roku 1899, jež se v roce 1905 sloučila s 
moravskými agrárníky a přijala název 
Českomoravská strana agrární.      .  
Od roku 1922 (po sloučení se Sloven-
skou a podkarpatskoruskou agrární stra-
nou) nese název Republikánská strana 
československého venkova.                 . 
V čele stál v letech 1909 - 1933 Antonín 
Švehla, v letech 1933 - 1938 Rudolf Be-
ran. Tiskovým orgánem byl deník Ven-
kov. Po roce 1945 nebyla obnovena.    
       JH 

Zajímavosti z historie Vysoké nad Labem 

Otevírací doba pošty ve Vysoké nad Labem  
  dopoledne odpoledne 

Pondělí 8,00 - 9,00 13,00 - 17,00 
Úterý   8,00 - 11,00 zavřeno  

Středa 8,00 - 9,00 13,00 - 17,00 
Čtvrtek 8,00 - 9,00 13,00 - 16,30 
Pátek 8,00 - 9,00 13,00 - 16,30 
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  Jízdní řády Dopravního Podniku města Hradec Králové platné od 11.10.2008 



Jízdní řády společnosti Car Tour Pohřebačka, spol. s r.o. pro rok 2008 


